

貸借対照表

(平成28年3月31日現在)

(単位:円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	2,788,881,046	流動負債	3,300,837,226
現金預金	2,309,759,483	買掛金	292,760,987
売掛金	266,619,280	1年以内返済予定の長期借入金	991,640,529
貯蔵品	3,708,450	1年以内償還予定の債社	332,570,000
立替金	47,338,293	1年以内返済予定のリース債務	14,111,838
未収金	119,565,964	1年以内返済予定の長期未払金	321,632,582
前払費用	21,682,584	1年以内返済予定の保証金	274,976,739
仮払金	10,080,416	未払金	576,160,737
繰延税金資産	30,061,049	未払法人税等	142,008,800
貸倒引当金	△ 19,934,473	未払消費税等	48,017,200
固定資産	21,062,870,431	未払費用	34,162,034
有形固定資産	20,300,642,149	前受金	164,080,501
建物	8,094,377,081	預り金	67,181,279
建物附属設備	1,663,747,980	賞与引当金	41,534,000
構築物	246,237,021	固定負債	15,721,457,727
機械装置	693,317,665	長期借入金	4,650,784,073
車両運搬具	4	社債	1,852,590,000
工具器具備品	29,367,039	リース債務	9,633,180
土地	9,458,512,747	長期未払金	2,617,122,397
リース資産	21,109,712	預り保証金・敷金	5,348,805,466
建設仮勘定	93,972,900	退職給付引当金	603,020,000
無形固定資産	14,127,433	特別修繕引当金	639,502,611
ソフトウェア	8,188,176	負債合計	19,022,294,953
リース資産	1,171,740	純資産の部	
電話加入権	4,746,517	株主資本	4,878,631,388
その他の無形固定資産	21,000	資本金	2,340,000,000
投資その他の資産	748,100,849	利益剰余金	2,576,131,388
長期前払費用	7,454,187	利益準備金	4,557,600
差入保証金	294,618,450	その他利益剰余金	2,571,573,788
保険積立金	56,272,854	熱供給設備更新積立金	1,330,000,000
その他の資産	11,282,971	別途積立金	960,000,000
繰延税金資産	378,472,387	繰越利益剰余金	281,573,788
繰延資産	49,174,864	自己株式	△ 37,500,000
社債発行費	49,174,864	純資産合計	4,878,631,388
資産合計	23,900,926,341	負債・純資産合計	23,900,926,341

損益計算書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位：円)

科 目	金 額	
I 売 上 高		5,615,176,791
II 売 上 原 価		4,489,111,364
売 上 総 利 益		1,126,065,427
III 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		486,451,897
営 業 利 益		639,613,530
IV 営 業 外 収 益		
受 取 利 息	504,275	
雑 収 入	25,636,850	26,141,125
V 営 業 外 費 用		
支 払 利 息	226,792,631	
社 債 発 行 費 償 却	10,974,475	
そ の 他 雑 損	875,932	238,643,038
経 常 利 益		427,111,617
VI 特 別 損 失		
固 定 資 産 除 却 損	6,236,573	6,236,573
税 引 前 当 期 純 利 益		420,875,044
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税		162,062,937
法 人 税 等 調 整 額		3,690,185
当 期 純 利 益		255,121,922